1 \V tekście AG z. mylnie servitores. 
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Mycula de eadem villa Slhelpczathe in districlu Colomiensi siła, 
ipsi Iwanka eandem villam dal, douat, inscribit iure baereditario, 
inscribendo, ipsum de servicio ac vassalacione alias s z m a n l h w a 
evilerne demitlendo et eliberando ac ipsius successores legitlimos~ 
<1uod servicinm fuil inscriplum in littera pati·is ipsius lwanko di
vae memoriae Mienia de Slolpczathe cum omnibus diclae villae 
utilitalibus, agris, pascuis. mellificiis, decimis porcorum, piscinis. 
molendinis et cum loco sartagini!. in Nowycza. Quam villam Iwanka
cum suis posteris debet lenere, utifrui eviterne ad lempus vitae 
ipsorum, mihi et posteris meis non serviendo, demplo servicio re
gali, uti alii terrigenae debent intercedere. Super quo uobilis lwank<> 
memoriale posuit. 

AGZ. T. XlX. nr. 1026. 

B. Dokumenty, odnoszące się do historyi sądów stryjskiego. 
samborskiego, tudzież aktów krasnostawskich 1463-1650. 

1. W Radomiu, 13 ~tycznia 1463. 
Kazimierz J3gielloi'1czyk poleca Mikołajowi z Koniecpola, sta

rości c przemyskiemu. aby stosownie do dawnego zwyczaju nie wkra
czar w zakres urzędowania i terytoryum dzierznwcy stryjskiego Za
kliki Tarły. 

Acta sunt haec in castro Preroisliensi, feria secunda proxima 
post feslum &ancli Mathei aposloli et evangelistae anno Domini 
wille;;imo quingenlesimo vigesin10 sexto (24/IX). 

Kazimiros, Dei gratia rex Poloniae, Russiae. Prussiaeque do
minus et haeres etc. Significamus 1enore praesentium rnediante„ 
quomodo generosns Zaklika Tharlo, incisor regni Poloniae, tenula
rius IIl Strigi. ąuerulalus esl noslrae maiestati, qoia generosus ca
pitaneus nosler Premisliensis se in sunm dislrictom Strigensem et 
officium ingerit el intromittit contra consuetudinem et ritom anti
quitus tentom et observaturn, videlicet tempore felicis regirninis 
serenissimi domini regis divae memoriae geniloris nostri charissimi 
el magnifici caslellani Sandorniriensis ipsius capitaneatos capitanei~ 
Volentes igilur, ul huiusmodi consuetadines et ritus antiquitus ob
servati in suo robore et efficacia persislant, tibi generoso Nicolao
de KonyeczpoJe, capilaneo nostro Premisliensi, moderno, mandamus. 
omnino habere volentes, qualenus Le in huiusmodi suum officiom 
el districtum Striensem nulla te ingeras nec intromiltas rationtl, sed 
huiusmodi rilus et consueludines dudum et anliquitus observalas· 
in sua efficacia el permanencia conserves. Sub obtentu gratiae no-· 
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slrae aliler non faclurus. Datom in Radom, feria quinta etc. (sic) 
post feslnm Epifaniarum Domini,_anno einsdem millesimo qnadrin
gentesimo sexagesimo tertio. Relatio reverendissimi patris domini 
Joannis de Brzezie, electi ecclesiae Cracoviensis, regni Poloniae vi
cecancellarii. 

Castr. Prem. T. 16 str. 69. Drukowane: Kutrz6ba, 
Sądy ziemskie i grodzkie w wiekach średnich. VIII. Województwo 
ruskie. Rozpr. Akad. Umiej. wydz. histor.-filoz. s. Il l. XLII Kra
ków 1901 str. 161. 

2. W Lublinie, 17 lutego 1484. 
Kazimierz Jagiellończyk zakazuje wywoly·wać mieszkailców 

powiatu stryjskiego w jakichkolwiek spl'awach sądowych. a zwłaszcza 
w sprawach o zbitiglych kmieci, !'eldinacyjnych i drnboiejszych przed 
sąd grodzki pl'zemyski. 

Acta sunt haec in castro Premisliensi, feria seconda proxima. 
po t festom sancti Mathei apostoli el evangelistae anno Domini 
millesimo qaingentesimo vigesimo sexlo (24/IX). 

Kasimiras, Dei gratia rex Poloniae, magnns dux Lilhuaniae Rus
~iaeque (sic) Prussiaeque dominus et haeres elc. Significamns Lenor& 
praesentium. qnibus expedit universis,quomodo nobis annis snperioribus 
i n terris Rnssiae existentibus, constituti in nos tri praesencia terrigenae, 
et nobiles incolae districtus Slrioniensis exposuerunt, qualiter extra 
dislrictum praefalum ipsorum pro fugitivis et reclinalionum homi
nibus, aliis quoque qnantulis quoque pro rebus ad ius Premisliens6" 
lraherentur et evocarentur, qui propler loci distanciam prolixiorem 
plurimum se gravari querebantur, illud iadicinm praeter vetustam 
r.onsuetudinem atentare. Unde pro illo tempore ad inslantes eornm 
p~iciones literas sub signeto et relacione reverendissimi in Christo 
palris domini Zbignei Gneznensis archiepiscopi et primatis, lunco 
temporis secretarii nostri, dedisse memoriam (sic), nunc vero pe-
ticionibus eornrn tanto stndiosins et humilius per eos repetilis, ipsos
penes districtnm praefaturn ipsorum pro vetusto more conservamus
lilerasque priores, ut supra diclum est, sub signeto datas praesentibns, 
confirmamns et ralificamu~, decernentes omnes incolas praefatos pro, 
cansis snprascriplis non alio, quam in proprio districlu ad quorumcum-
11 ue homiuum inslauciam debere respondere. Quocirca vobis omnibus et 
singulis pallalinis . castellanis, capitaneis. tenutariis, indicibus, sab-
iudicil.ms, burgrabiis celerisque dignilariis et officialibu!., iudiciis. 
terreslribus sive caslrensibus in terra sive caslro Premisliensi prae
sidentibus et aliis quibuscunque hominibus, cniuscanque status 
Stuili-a nad hist. prawa polskiego VIII . 7 
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~uadilionis fuerinl, sexus ulriusque subdilis uoslri:-, sincere fideli
busque dilectis, mandamus omnino habere volentes. quatenus eo~
dem subditos nostros pro rebus et iniuriis quibnscunque et prae
sertim superius expressis ad quorumcunque hominam inslantiam 
Premisliensi predicto iudicio iudicare, vos vero omnes alii, quibw 
interesl vel inleresse polerit. eosdem ex eodem districtu eomm 
Striensi trabere, cilare et evocare non aadeatis, quod si per vos 
aut ·aliquem veslrum secus factum :rnt praesenli decrelo noslro i11 
aliquo contraventnm fnerit, id irritum et nullum babere volumus 
irritamusque et anuullamus tenore praesenlium medianie. In cuius 
rei testimonium sigillurn nostrum est subapensum. Daium in con
ventione Lublineusi, feria tercia post feslnm sancli Valentini, anno 
Domini 1484. · 

Ca~ t r. Pre m. T. 16. str. 69-70. Drukowane: Kutrzeba, 
Sądy ziemskie i grodzkie, j. w. str. 161-162. 

3. W Piotrkowie, 14 marca 1.504. 
Aleksander król zatwierdzając przywilej swego ojca króla Kazi

miel'Za zabrania pozywać mieszkańców powiatu stryjskiego w jakich
kolwiek sprawach przed sąd przemyski. 

Acla sunt haec in castro Premislieusi, !'eria secunda proxima 
post feslum sancti Mathei apostoli et evaogelistae, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo sexlo (24/ [X). 

Alexander, Dei gratia rex Puloniae, magnus dux Lituanine, 
Russiae, Prnssiaeque etc. dominus et haeres. Significamus tenore 
praesenlium, quibus expedit universis, exhibila est coram maiestate 
nostra el consiliariis noslris litera pargamenea sub sigillo et titulo 
serenissimi priucipis domini olim Kazimiri regis Polouiae elc., ge
{lilońs noslri charissimi, nomine tocius communitatis nobililatis no
slrae districlus Strioviensis, quibus sua palerna maieslas ad instan- , 
les eorum querelas el gravamina inhibuerat eos evocare cuiqoe 
personae seculari vel spiril.uali ad iudicium terreslre vel caslrense , 
Premisliense ob longam distanc.iam et asperitalem ilineris pro fu-
gitivis et reclinationum horninibus ac aliis rebus quibuscunque, 
~uibus evocationibus gravari sepius querebanlur. Sopplicatumque 
est nobis humiliter, qualenus dictam nobililalem noslram districtus 
Strioviensis in ea libertate per paternam olim maiestalem 1 eisdem 
<eoncessa conservare digoaremur. Suplicatiouibus igitur pro parte 
nobililalis praefalae coram mageslale nostra faclis tanqnam instis 
:annuendo, eandem nobilitalem penes saum dislrictum pro veluslo 

1 \\' tekście mylnie: nobilitatem. 
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more conservamus literasque praefalas parenlis nostri charissirni:1 
confirmamus et ratificamus, decemenles omnes incolas praefalos, 
<listrictus Strioviensis pro causis supradiclis non alias, quam in · 
proprio districtu ad quorumcunque hominum instanciam debere res- ' 
ponderi. Quocirca vobis omnibu et singulis pallatinis, castellanis, . 
-capilaneis, lenulariis, iudicibus, subiudicibus, burgrabiis ceterisque 
dignilariis et officialibus, i udiciis lerrestribus sive castrensibus in 
terra sive castro Premisliensi praesidentibus et aliis quibuscunque. 
hominibus cuiuscunque status, condicionis fnerint, sexus utriusque 
subditis nostris sincere fidelibusque dilectis mandamus, omnino ha
bere volentes, quatenus eosdem subdilos nostros pro rebus et in
iuriis qaihuscunque et praesertim superius expressis, ad quorum• 
<mmq_ue hominum inslanciam Premisliensi praedicto iudicio iudi
-care, vos vero omnes alii, qnibus interesl vel interesse poteril, · 
-eosdem ex eodern districtu eorurn Slriovieusi trahere, citare et evo-
•care non auderelis. Quod si per vos aut aliquem vestrurn secus 
factum aut praesenti decreto nostro in aliquo contravenlum fuerit, 1 
id irrilum et nullum habere volumus irrilamusque et annullamus 
tenore praesenlium mediante. In cuius rei testimonium sigillum no
strum praesentibns est subappensum. Datum in convencione gene• 
,rali Piotrkoviensi, feria quinta ante dominicam Letare anno Domini 
millesimo qningentesimo quarto, regni vero nostri anno tercio. Re
htio venerabilis Mathiae de Drzewicza, regni Poloniae vicecancellarii. 

Castr. Pre m. T. 16. slr. 70 - 71. Dokument ten był już 
,drukowany w Archiwum Sanguszków, T. I. nr. 127 str. 
128-129. 

4. W Krakowie, 20 marca 1527. 
iygmunt I na prośby szlachty przemyskiej znosi urząd grodzki 

'.\' Stryju i poddajt> powiat stryjski jurysdykcyi sądu grodzkiego 
w Przemyślu. 

Acta sunl haec in castro Premisliensi, feria sexla ante do
,minicam Jodica proxima anno Domini 1527 (5/IV). 

Oblatae stmt literae sanae, salvae, pargarneneae sub appenso 
sigillo sacrae maiestatis regiae officio castrensi capitaneali Premi
sliensi, eidem officio castrensi Premisliensi servientes. pro parte 
tocius nobilitatis terrae Premisliensis et hoc a die acti praesenti ', 
-qnarum literarum series et nota de verbo ad verbum in hunc mo
•dum sequitur et est talis: 

Sigismundus, Dei gralia rex Poloniae, rnagnus dux Lituaniae,1 

Russiae, tocius Prussiae, Mazoviaeque etc. dominus et baeres. Si-1 

7* 
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gnificamu& tenore praesentium, quibus expedit universis, quia cum 
nuncii terrae Premisliensis, in praesenti conventu generali consli
toti, coram nohis qnesti essent omnium nobilium lerrae eiusdem 
Premisliensis nomine, quia illis valde grave et onerosum esset, 
aliqnas eorum causas iurisdictionem capitanealem seu castrensem 
concernenles coram capilaneo St.riensi et in castro illo Striensi 
agere, supplicaverunt enixe, ul nobiles tocius dislrictus Striensis 
iurisdictioni castrensi Premisliensi adiungere, annectere et incorpo
rare dignaremur, quemadmodum pridem erant annexi et incorpo
rati. Nos tametsi consideraverimus, quod praedecessores nostri, prae
sertim vero serenissimus et desideratissimus divae memoriae 
parens noster dominus rex Cazimirus, ad peticionem eorundem 
nobilium districtns Striensis illis propler maiorem eornm commo
ditatem el loci vicinitalem causas el actiones ipsorum iuridicas 
castrenses illic in castro Striensi et coram illius capitaneo agere, 
tractare et proseqni permiserit et a iurisdiclione capitanei et castri 
Premisliensis eos exemerit Jiterasque desuper opporlunas ipsis eciam 
concesserit, quia tamen ea supplicatio et peticio universormn no
biliurp lotius terrae Premisliensis, quaP. eciam districlum Striensem 
in se continet et includit, per ipsos nunctios facta nunc intercessil, 
quod ipsos nobiles districtus Slriensis, quantum ad ipsam iurisdic
tionem castrensem aliis nnire et equare dignaremnr illosque ad 
inrisdictionem capitanei et castri Premislien is, qua alias usi fue
rant reduceremus, perpendenles nos maioris esse momenti peticio
nem et consensum universae nobiJilatis alicuius terrae, quam parlicu
larem aliqnorum nobilium ex parva illins parte seu disl!'ictu, vo
lentesque pocius in commune pl'ospicere et consulere commoditati 
universorum, quam paucorum, de cousilio et consensu omnium 
consiliariorum regni noEtri status ulriu que in hoc convenlu gene
r_ali Cracoviensi nobiscum exisleucium praefatos uobilt:s dislricLus 
Sfriensis el tolum illum dislrictum ad primaevam iurisdictionem 
caslri et capilanei Premisliensis moderni et pro tempore existentis 
reducendum duximus ac harum serie literarum reducimus ac eum 
di8lriclum Slriensem iurisdictioni ipsius castri et capitanei Premi
&łiensis ascribimus, annectimus el perpetuo incorporamus, iła quod 
in praefata terra Premi:sliensi et eius districtihus in illa consislen
tihus non alibi deinceps iudicia caslrensia capilaneulia exerceantur, 
tanlummodo in ipso castro Premisliensi, Lanquam in capilali gene
rlłli et. principali loco tocius terrae Prernisliensis. Cuius iurisdiclio
nem in pleno, integro ac pristino eius vigore et robore conserva
m.us et ab aliis con~ervari et in millo eam violari deinceps dimi
nui seu parliri in aliquo volumus. Harum leslimonio literarum, 
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quibus sigillum nostrum esl appensum. Aetom et datum Cracovfae 
in conventu generali, feria quarta proxima post dominicam Reminl
scere anno Domini 1ó27, regni nostri anno vigesimo primo. Petru, 
episcopus et vicecancellarius subscripsit. Relatio reverendissimi in 
-Christo patris domini Petri episcopi Cracoviensis et regni Poloniae 
vicecancellarii.